Совет муниципального  образования «Малиновское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Малиновка

       _27.03.2019  №  5  __
                                                                                                                                 21  собрание 4-го  созыва
О внесении изменений в решение Совета

Малиновского сельского поселения от 15 июня 2015 года № 10

«Об Уставе муниципального образования

«Малиновское сельское поселение» в новой редакции
В целях совершенствования нормативного правового акта

                     Совет  Малиновского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Малиновского сельского поселения от 15 июня 2015 года № 10 «Об Уставе муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Подпункт 16 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:

«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.2. подпункт 5 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в новой редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.3.подпункт 13 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения.».

1.4. Второй абзац пункта 1 статьи 15 Устава изложить в новой редакции:

«Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, представительным органом поселения.».
2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета поселения

С.М.Прищеп
Глава поселения (Глава Администрации)

И.В.Сухов